
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 129 del 17/03/2025 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 129 ADW del 17/03/2025 
 

Oggetto:  Bando 42/2024 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di 1 (una) unità di personale 
nel profilo di Tecnologo - III livello professionale per la Sezione di 
Oceanografia: approvazione degli atti e nomina candidato vincitore.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 812 del 29.11.2024 è stato approvato ed emanato il bando 

del concorso in oggetto; 

 che con propria determinazione n. 29 del 28.01.2025 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice a seguito dell’espletamento delle 
attività concorsuali;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice, dalla quale 
risulta vincitore il dott. Federico Ienna; 

visto  l’art. 2 punto a) del bando in oggetto, il quale tra l’altro definisce che “Sono altresì ammessi i 
candidati che abbiano conseguito titolo di studio all’estero dichiarato equivalente dalle 
competenti autorità italiane o comunque che abbiano ottenuto detto riconoscimento secondo 
la vigente normativa in materia (art. 38 D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

rilevata  pertanto la necessità di subordinare l’assunzione del candidato risultato vincitore che ha 
conseguito titolo di studio all’estero alla dichiarazione di equivalenza di quest’ultimo da parte 
delle competenti autorità italiane o comunque al suo riconoscimento secondo la vigente 
normativa in materia; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei bandi 
di concorso; 

DETERMINA 

 
1. di approvare gli atti e gli allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione 

pubblica per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 129 del 17/03/2025 

determinato di 1 (una) unità di personale nel profilo di Tecnologo - III livello professionale per 
la Sezione di Oceanografia; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice: 

 

Candidati Prova scritta 
(max 40 punti) 

Prova orale 
(max 25 punti) 

Punteggio titoli 
(max 35 punti) 

Totale  
(max 100) 

IENNA FEDERICO 36,00 22,00 35,00 93,00 

569MVF1KZM 38,00 23,00 30,00 91,00 

KNN2PK9NV5 37,00 22,50 25,00 84,50 

 

3. di nominare vincitore della citata procedura il dott. Federico Ienna; 

4. di subordinare l’assunzione del dott. Federico Ianna al riconoscimento del suo titolo di studio 
conseguito all’estero, come previsto da normativa in premessa indicata; 

5. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - Sezione 
Concorsi e sul Portale Unico del Reclutamento- InPA assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 129 del 17/03/2025 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 129 del 17/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 17/03/2025 12:51:16
IMPRONTA: 6ACCBCC32E37BAF0353D1DD8657BE211A20C5C2D268F160D4D6FAB18EA18176B
          A20C5C2D268F160D4D6FAB18EA18176B03587B1B52C9C3594D764C3921FE5AD8
          03587B1B52C9C3594D764C3921FE5AD880C4FCEEDE76F5DBD51869DC46526DD4
          80C4FCEEDE76F5DBD51869DC46526DD41DE92CC7456EF8B944464ABB3F1D96E2


